
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1082                                                                                  del   10-6-2021

O G G E T T O

Sistemi per la somministrazione  inalatoria di ossido nitrico.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1255

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1255

1



 
Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

In data 30.06.2021 risulta in scadenza il contratto con la Ditta Air Liquide Sanità Service Spa, di cui
alla Delibera n. 67 dle 13.01.2021,  per la fornitura di  Sistemi per la somministrazione inalatoria di
ossido nitrico comprensiva di Farmaco Vasokinox 450 ppm e relativi kit monouso paziente pediatrico
adulto con relativi carrelli in comodato d’uso;

In  data  10.12.2020 con ID Sintel  132293739 è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma Sintel  e  sul  sito
aziendale la nuova gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del DLgs 50/2016. 

Ad oggi risultano ancora in corso i lavori della Commissione Giudicatrice nominata con prot. 20118
del 22.02.2021.

Nelle more della conclusione della gara di cui sopra e dei necessari adempimenti per l’avvio del nuovo
contratto, risulta necessario procedere ad una proroga dell’attuale fornitura fino al 30.09.2021, salvo
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione anteriore, come di seguito indicato:

Cod.
U.L.SS.

Descrizione
Fabb.

trimestrale
Prezzo Un. Imponibile

981550 Farmaco Vasokinox  - B20 450 ppm mol/mol in bomb da 20 l 6 € 2.500,00 € 15.000,00

1071447 Kit Monouso collegamento paziente Pediatrico-Adulto  cod. 132487 10 € 20,80 € 208,00

TOT. € 15.208,00

Dall’indagine  di  mercato  effettuata,  sulla  base  del  documento  trasmesso  dalla  Regione  Veneto
relativa ai prezzi dei dispositivi acquistati da tutte le Aziende Sanitarie del Veneto, (OPRVE) non
sono stati trovati prezzi di riferimento;

Dall’indagine di mercato,  con documenti  agli  atti,  i  prezzi  riscontrati  risultano essere in linea a
quanto offerto a questa Azienza U.L.SS. n. 8, come di seguito indicato:

Descrizione
Azienda ULSS 8

Berica

Ospedale
Niguarda

Lombardia
Azienda Ospedaliera
Sant'Andrea Roma 

 Farmaco Vasokinox 450 ppm mol/ml in bomb
da 20 litri

€2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla proroga della fornitura in argomento alla Ditta sopra citata, per il
periodo dal  01.07.2021 al  30.09.2021,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di  aggiudicazione  della
nuova gara, per l’importo complessivo presunto di € 15.208,00  (Iva 4% e 22% Esclusa);

Il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.04.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016;

visto l’art. 57, comma 3, lett. b del D. Lgs. n. 163/2006;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1255

2



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

 DELIBERA

1. di  prorogare, ai sensi dell’art. 57 comma 3, lett.  b del D. Lgs. n. 163/2006, per le  motivazioni
espresse  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  la  fornitura  fino  al  30.09.2021,  salvo
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova gara, di sistemi per la somministrazione
inalatoria  di  ossido nitrico comprensiva di Farmaco Vasokinox 450 ppm e relativi  kit  monouso
paziente pediatrico-adulto con relativi carrelli in comodato d’uso per un importo complessivo pari a
€ 15.853,76 (Iva 4% e 22% inclusa), alla ditta Air Liquide Sanità Service di Milano come di seguito
indicato:

Cod.
U.L.SS.

Descrizione
Fabb.
semest

Prezzo un Iva
importo

Ivato

981550 Farmaco Vasokinox  - B20 450 ppm mol/mol in bomb da 20 l 6 € 2.500,00 4% € 15.600,00

107144
7

Kit Monouso collegamento paziente Pediatrico-Adulto  cod.
132487

10 € 20,80 22% €   253,76

TOT € 15.853,76

2. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  sarà  ricompreso,  tra  i  costi,  sul  conto  54.02.110  per
complessivi € 15.600,00 e sul conto 54.02.126 per complessivi € 253,76 del Bilancio Sanitario
2021;

3. di prescrivere che il presente atto  venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1255

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-6-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-6-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1255

4


		2021-06-10T17:57:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




